

Temponizer ApS

Østergade 7, 2., 8500 Grenaa

CVR-nr. 33 87 54 01

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7.6.18

Dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Temponizer ApS
Adresse, postnr., by	Østergade 7, 2., 8500 Grenaa
CVR-nr.	33 87 54 01
Stiftet	22. august 2011
Hjemstedskommune	Norrdjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.temponizer.dk
E-mail	info@temponizer.dk
Direktion	Claus Alexander Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og commercialisere software til vikarbureauer samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der er konstateret fejl i selskabets årsregnskab for 2016 vedrørende egenkapitalen og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Der henvises endvidere til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 697.081 kr. mod et overskud på 531.948 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.781.452 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	3.455.420	2.434.637
2	Personaleomkostninger	-1.980.664	-1.332.353
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-613.227	-366.248
	Resultat før finansielle poster	861.529	736.036
	Finansielle indtægter	98.000	0
	Finansielle omkostninger	-57.964	-46.100
	Resultat før skat	901.565	689.936
3	Skat af årets resultat	-204.484	-157.988
	Årets resultat	697.081	531.948
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	119.436
	Øvrige lovpligtige reserver	1.047.908	939.076
	Overført resultat	-350.827	-526.564
		697.081	531.948

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.359.158	2.367.428
		<u>3.359.158</u>	<u>2.367.428</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.380	0
	Indretning af lejede lokaler	29.013	43.518
		<u>41.393</u>	<u>43.518</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	67.433	29.083
		<u>67.433</u>	<u>29.083</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.467.984</u>	<u>2.440.029</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	305.403	247.147
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	302.180	404.196
	Tilgodehavende selskabsskat	52.965	71.237
	Periodeafgrænsningsposter	516.394	153.214
		<u>1.176.942</u>	<u>875.794</u>
	Likvide beholdninger	52.978	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.229.920</u>	<u>875.794</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.697.904</u></u>	<u><u>3.315.823</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.986.984	939.076
	Overført resultat	-330.532	20.295
	Foreslået udbytte	0	119.436
	Egenkapital i alt	1.781.452	1.203.807
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	739.000	521.000
	Hensatte forpligtelser i alt	739.000	521.000
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	243.624	276.515
		243.624	276.515
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	180.000	92.000
	Gæld til banker	0	282.776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.711	109.488
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.949	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	38.412
	Anden gæld	1.246.918	791.825
	Periodeafgrænsningsposter	246.250	0
		1.933.828	1.314.501
	Gældsforpligtelser i alt	2.177.452	1.591.016
	PASSIVER I ALT	4.697.904	3.315.823

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	546.859	0	671.859
Overført via resultatdisponering	0	939.076	-526.564	119.436	531.948
Koncerttilskud	0	0	-285.000	0	-285.000
Væsentlige fejl, tilbageførsel af koncerttilskud	0	0	285.000	0	285.000
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	939.076	20.295	119.436	1.203.807
Overført via resultatdisponering	0	1.047.908	-350.827	0	697.081
Udloddet udbytte	0	0	0	-119.436	-119.436
Egenkapital 31. december 2017	125.000	1.986.984	-330.532	0	1.781.452

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Temponizer ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Der er konstateret fejl i selskabets årsregnskab for 2016 vedrørende klassifikation af egenkapitalen, samt transaktion vedrørende egenkapital og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

De konstaterede fejl, der vedrører transaktioner i årsregnskabet 2016, er korrigeret i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Fejlene er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal.

Korrektionen af den konstaterede fejl i regnskabet har medført at tilgodehavender er forøget 285 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 285 t.kr. pr. 31. december 2016. Ændringen har ikke påvirket balancenummer eller årets resultat for 2016.

Korrektionen har endvidere påvirket egenkapitalens fordeling, så posterne 'overført resultat' og 'reserve for udviklingsomkostninger' er henholdsvis reduceret og forøget med 939 t.kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetts regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserver for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.341.673	2.433.270
Pensioner	50.438	8.880
Andre omkostninger til social sikring	42.762	33.850
Andre personaleomkostninger	46.765	57.628
Aktiverede personaleomkostninger	-1.500.974	-1.201.275
	<u>1.980.664</u>	<u>1.332.353</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>6</u>	 <u>5</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-13.516	-30.012
Årets regulering af udskudt skat	218.000	188.000
	<u>204.484</u>	<u>157.988</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2017	3.137.691
Tilgange	1.584.262
Kostpris 31. december 2017	4.721.953
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	770.263
Afskrivninger	592.532
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.362.795
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.359.158

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	99.376	72.529	171.905
Tilgange	18.570	0	18.570
Kostpris 31. december 2017	117.946	72.529	190.475
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	99.376	29.011	128.387
Afskrivninger	6.190	14.505	20.695
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	105.566	43.516	149.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	12.380	29.013	41.393

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	423.624	180.000	243.624	0
	423.624	180.000	243.624	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Masterlab Software Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	<u>420.000</u>	<u>335.000</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 229 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 191 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for Sparekassen Krronjylland er der afgivet fordringspant på 300 t.kr. Fordringernes regnskabsmæssige værdi udgør 305 t.kr.